DECRETO Nº 9253, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2000.

DOE Nº 4611, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2000.

ABRE NO ORÇAMENTO-PROGRAMA ANUAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 7.691.430,48 PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NO VIGENTE ORÇAMENTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição do Estado e, tendo em vista autorização contida na Lei 878, de 31 de dezembro de 1.999;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, em favor do FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FEAS, FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DE RONDÔNIA – FASER, SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEDUC, FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO ESTADO DE RONDÔNIA – FHEMERON; FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE – FES, SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM, SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA – SSDC E DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DE RONDÔNIA - DEVOP; Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 7.691.830,48 (Sete milhões, seiscentos e noventa e um mil, oitocentos e trinta reais e quarenta e oito centavos), indicados no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação parcial das dotações orçamentárias, indicadas no anexo II deste Decreto, nos montantes especificados e, de excesso de arrecadação.

Parágrafo único – O excesso de arrecadação indicado no “caput” deste Artigo é proveniente do termo de Responsabilidade nº 1655 – Projeto Roda Moinho, Termo de Responsabilidade nº 592 – Programa de Erradicação do Trabalho Infantil – PETI (extrato bancário) e Contrato nº 005/96-PGE/TECNOSOLO/DHV/EPTISA.

Art. 3º - Fica alterada a programação das quotas trimestrais, estabelecidas pelo Decreto nº 9057, de 11 de abril de 2000, conforme Anexo III deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 06 de outubro de 2000, 112º da República.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Governador

ARNALDO EGÍDIO BIANCO

Secretário de Estado do Planejamento, Coordenação Geral e Administração

JOSÉ OLIVEIRA VASCONCELOS

Secretário Interino – SEFIN

[image: image1.png]ASEPHORD-,
SECRETARIA DE

1114.041221029.2290

1114.041221029.2291

1114.082421032.2304

1601.123631063.1717

1601.123631063.1718

1601.123631063.1720

1601.123621064.1728

1601.128111065.1729

ESTADO DO PLANEJAMENTO, COORD
GERENCIA DE PROGRAMACAO ORC

GOVERNO DO ESTADO DE RggNIA

ANEXO:

II

Pag:

AO GERAL E ADMINISTRCAO

ENTARIA

ANEXO DO DECRETO NRO.:

FUNDACAO DE ASSISTENCIA
SOCIAL DO ESTADO DE RONDONIA

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE
TRANSPORTE.

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE
ADMINISTRACAO GERAL.

CAMPANHA SOLIDARIA PERMANENTE
DE DOACOES.

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

IMPLEMENTAR A NOVA POLITICA
DA EDUCACAO PROFISSIONAL NAS
ESCOLAS ESTAD

IMPLEMENTACAO DE NOVOS
MODELOS DE GESTAO DA ED.
PROFISSIONAL NO ESTADO

CAPACITACAO DE RECURSOS

HUMANOS PARA EDUCACAO
PROFISSIONAL

IMPLEMENTACAO DA NOVA
POLITICA DO ENS. MEDIO

REALIZAR JOGOS ESCOLARES

NATUREZA
DA
DESPESA

4590.5200

3490.3900

4590.5200

3490.3900

3490.1400

3490.1400
3490.3900

3490. 1400
4590.5200

3490. 1400
3490.1400
3490.3000
3490.3300
3490.3300
3490.3600
3490.3900

00

00

00

00

00

00
00

15.000,00
47 .000,00

60.000,00

5.691,00
13.454,00

4.455,00
60,00
4.515,00

27.200,00
1.277,60
28.477,60

11.320
5.00¢,00

12.581,85
6.579,b0

50.0003Q0
2.000,

12.400,00
99.872,35

0001

[image: image2.png]REPRORD:,
SECRETARIA DE E

STADO DO PLANEJAMENTO, COORD

GOVERNO DO ESTADO DE R*ONIA

Pag: 0002

AO GERAL E ADMINISTRCAO

GERENCIA DE PROGRAMACAO ORCAMENTARIA
e ——————— e +
CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO: II REDUZ
ANEXO DO DECRETO NRO.:
NATUREZA | F
CODIGO ESPECIFICACADO DA N VALOR
DESPESA | T
SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAOQ
1601.128111065.1730|DISTRIBUICAO DE KITS DIDATICO
PEDAGOGICOS PARA AULA DE EDUC.
FISICA 3490.3000| 18 1.137.873,10
3490.3600| 18 18.100,00
4590.5200| 18 54.900,00
1.210.873,10
1601.123611065.1731|FESTIVAIS ARTISTICOS
CULTURAIS ESCOLARES 3490.1400] 18 355,00
3490.3000| 18 1.068,20
3490.3600] 00 75,00
3490.3600| 18 12.150,00
3480.3900| 00 4.050,00
17.698,20
1601.128111065.1732|CAPACITACAO DE RECURSOS
HUMANOS DE EDUCACAO FISICA 3490.1400| 18 68.700,00
3490.3000| 18 30.183,00
3490.3300| 18 23.754,00
3490.3600| 18 24.800,00
3490.3900| 18 §5.300,00
202.737,00
1601.128111065.1736|ACAO DE DIST. LIVROS DID.
ALUNOS E PROFES. DO ENSINO
FUNDAMENTAL . 3490.3000]| 18 19.436,00
3490.3300| 18 5.000,00
3490.3600| 18 10.000,00
3490.33900| 18 6.000,00
40.436,00
1601.123671070.1740| ADEQUACAO DE ESPACOS FISICOS
PARA EDUCACAO ESPECIAL. 4590.5100| 18 61.500,001
1601.121261074.1741|CENSO ESCOLAR 3490.1400| 19 330,6{
1601.121261074.1744| IMPLANTACAO E IMPLEMENTACAO NE
DO SISTEMA DE AVAL.DO DESEMP.
ACADEMICO. 3490.3900| 00 5.330,00
T T T ,—————————————
TOTAL 1. 9134,

[image: image3.png]2EPRORD '« GOVERNO DO ESTADO DE R ONIA Pag: 0003
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, COORD AO GERAL E ADMINISTRCAO
GERENCIA DE PROGRAMACAO ORCAMENTARIA

b e e +
CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO: II REDUZ
ANEXO DO DECRETO NRO.:
NATUREZA F
CODIGO ESPECIFICACADO DA N VALOR
DESPESA T
SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO
1601.121261074.1744| ACADEMICO. 3490.3900| 18 29.886,00
35.216,00
1601.123661072.1751| ERRADICACAO DO ANALFABETISMO
NO ESTADO. 3490.1400| 16 135,00
3490.3000| 16 12.150,00
3490.3300| 16 10.935,00
3490.3900| 16 82.598,00
105.818,00
1601.123661072. 1753 | ELABORACAO E DISTRIBUICAO DE
MAT.DIDAT.PARA ENSINO DE
JOVENS E ADULTOS 3490.3000| 16 501,00
3490.3600] 16 253,00
3490.3900| 16 59.070,00
59.824,00
1601.123661072.1756| PROMOCAO DE FORM.CONT.DE PROF.
DE JOV.ADULTOS(SEB 5 A B ENS.
MEDIO. 3490.3000{ 16 1.012,00
3490.3600| 16 10.125,00
3490.3900| 16 53.055,00
64.192,00
1601.123611071.1758| FORATALECIMENTO DAS APP’S DO
ENSINO FUNDAMENTAL 3490.1400| 18 7.283,00
3490.3300| 18 9.702,00
3490.3600| 18 1.016,00
3490.3900| 18 25.466,60
43.467,60
1601.123611071.1762| ESCOLA ATIVA 3490.3300| 16 10.000,00
3490.3900; 18 12.048,004"
4590.5100]| 18 84.037,0
106.085,00
1601.123611071.1763| ACELERACAO DE APRENDIZAGEM. 3490.3000| 19 28.257,1
3490.3300| 19 29.284,624-
57.541,76

[image: image4.png]3EPRORD"« GOVERNO DO ESTADO DE R NIA pag: 0004
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, cooao*m GERAL E ADMINISTRCAO
GERENCIA DE PROGRAMACAO ORCAMENTARIA
b e e e e +
CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO: II REDUZ
ANEXO DO DECRETO NRO.:
NATUREZA | F
CODIGO ESPECIFICACADO DA N VALOR
DESPESA | T
SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAOQ
1601.123611071.1764| IMPLEMTACAO DE PROGRAMAS DE
EDUCACAO AO POVO INDIGENA. 3490.1400]| 18 2.218,00
3490.1400] 19 20,00
3490.3300| 19 8.880,35
11.118,35
1601.123611071.1765| IMPLEMENTACAO DE PROGRAMAS DE
FORMACAO DE PROFESSORES. 3490.1400]| 19 4.009,00
3490.3000| 18 33.158,00
3490.3000] 19 16.112,00
3490.3300] 19 26.536,76
3490.3600| 19 24.239,00
3490.3900| 19 10.059,00
114.113,76
1601.123611071.1766|ACERRO BIBLIOGARFICO
IMPLEMENTADO 3490.1400| 18 4.380,00
3490.3000| 18 22.703,90
3490.3300| 18 5.230,00
3490.3900| 18 607,00
32.920,90
1601.123611071. 1768 PROJETOS DE ASSISTENCIA A
SAUDE DO EDUCANDO 3490.1400]| 00 7.422,00
3490.3600| 00 3.389,75
10.811,75
1601.123611071.1769]| IMPLEMENTACAO DA
INFORMATIZACAO NA EDUCACAO. 3490.1400]| 19 8.382,00
3490.3000| 19 15.305,00
3490.3300| 19 10.353,00
3490.3600| 19 15.201,
3490.3900} 19 1.942/0
51.1833}%{
1601.123611071.1770{ CAPACITACAO EM METODOLOGIAS &nr
DE EDUCACAO A DISTANCIA. 3490.1400] 18 25.116,001
3490.3300] 18 44.949,00
70.065,00
P e e e e e ——_— — e —————— e —— . ———
TOTAL 2.569,941+,37

[image: image5.png]3EPRORD -
SECRETARIA DE E

1601.123611071.1770

1601.123611071.1771

1601.123611071.1772

1601.121281073.1774

1601.121281073.1775

1601.123671070.2177

1601.123671070.2178

GOVERNO DO ESTADO DE R
STADO DO PLANEJAMENTO, COORD
GERENCIA DE PROGRAMACAO OR

ANEXO :

II

Pag:

CAO GERAL E ADMINISTRCAO

yONIA
MENTARIA

ANEXO DO DECRETO NRO.:

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

DE EDUCACAO A DISTANCIA.

PROJETO DE CICLO BASICO DE
APRENDIZAGEM.

PADRONIZACAO MINIMA DO
FUNCIONAMENTO ESCOLAR DO
ENSINO FUNDAMENTAL.

PRO - FORMACAO

PARCELADO

IMPLEMENTACAO DE NOVOS
MODELOS PEDAGOGICOS NA
EDUCACAO ESPECIAL.

FORTAL./IMPLEM./MUN./CIMUN./
EMPRESAS /DESENV. DA EDUC.
ESPECIAL.S E EM

NATUREZA
DA
DESPESA

3490.3600
3490.3800

3490.3000
3490.3300
3490.3600
3490.3900

3440.4100
3490.3000
4590.5100

3490.3000
3490.3600
3490.3900
4590.5200

3490.3000
3490.3900

3490.3000
3490.3200
3490.3900
4590.5200

3490.3000

18

18

18
18

18
18
18

18
i8

18

18
18

18
18
18
18

108.356,00
116.419,00
294.840,00

11.016,00
28.350,00
55.240,00
88.430,00
183.036,00

28.311,96

24,00
15.164,11
43.500,07

57.547,00
21.160,00
28.741,20
21.410,22
128.858,42

1.295,00
260.000,00
261.295,00

1.620,00
324,00
407,10

4.957,0

7.308,1

[N
AR Y

0005

|

[image: image6.png]3EPRORD-.
SECRETARIA DE E

1601.123671070.2179

1601.123671070.2181

1601.123671070.2182

1601.123611071.2189

1601.121221075.2192

1601.121221075.2193

1601.121221075.2194

1601.121281073.2196

STADO DO PLANEJAMENTO, COORD
GERENCIA DE PROGRAMACAO OR

GOVERNO DO ESTADO DE R*gNIA

ANEXO:

II

Pag:

AO GERAL E ADMINISTRCAO

ENTARIA

ANEXO DO DECRETO NRO.:

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAOQ

FOMENTO AO APRIMORAMENTO
TECNICO E GERENCIAL DA
EDUCACAO ESPECIAL.

ASSEGURAR EQUIP.E REEQUIP.
DOS ESPACOS FISICOS DO ENSINO
ESPECIAL.

ASSISTENCIA AO EDUCANDO
ESPECIAL ATRAVES DA PROMOCAO
DA SAUDE.

IMPLEMENTACAO DOS TEMAS
TRANSVERSAIS.

MANUTENCAO E CONSERVACAO DOS
BENS IMOVEIS.

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE
TRANSPORTE.

MANUTENCAO DOS SERVICOS
ADMINISTRATIVOS GERAIS.

CAPACITACAO DE DIRETORES DE
ESCOLAS.

NATUREZA F
DA N
DESPESA T
3490.3300| 18
4590.5200| 19
4590.5200] 00
3490.1400| 19
3490.3000| 19
3490.3300( 19
3490.3600| 19
3490.3900| 19
3490.1400| 18
4590.5100] 00
3490.3000] 00
3490.3900]| 00
3490.3300| 00
3490.1400| 18
3490.3000| 18
3490.3300| 18
3490.3900| 18
TOTAL

10.226,00
61.066,24

9.000,00

14.879,00
10.000,00
30.009,00

8.771,00
10.000,00
73.659,00

30.000,00
275.000,00
305.000,00

41,85
50,00
91,85

37.000.0}{
|

10.801,0bﬂ
46.335,00
3.685,00
11,60

0006

%

60.832,60

[image: image7.png]3EPRORD -~
SECRETARIA DE E

1601.121281073.2197

1711.103031086.2314

1712.103041084.1778

1712.103031087.1779

1712.103021088.1780

1712.101221079.2199

1712.103031080.2200

STADO DO PLANEJAMENTO, COORD
GERENCIA DE PROGRAMACAO OR

GOVERNO DO ESTADO DE R*ONIA

ANEXO:

Pag: 0007

CAQ GERAL E ADMINISTRCAO

ENTARIA

ANEXO DO DECRETO NRO.:

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

PLANO DE TREINAMENTO E
DESENVOLVIMENTO - PTD

FUNDACAO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO ESTADO DE
RONDONIA

APOIO E DESENVOLVIMENTO DA
HEMORREDE NO ESTADO DE
RONDONIA

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES
DESENVOLVIMENTO E

MODERNIZACAO DAS ACOES DE VIG.
SANITARIA

PROGRAMA ESTADUAL DE
ASSISTENCIA FARMACEUTICA

FORTALECIMENTO DO DESENVOLV.
DAS ACOES DAS UNIDADES
DESCENTRALIZADAS

GESTAO DA POLITCA DE SAUDE

VIGILANCIA A SAUDE

NATUREZA F
DA N
DESPESA T
3490.1400| 18
3490.3000( 18
3490.3600| 18
3490.3900| 18
3490.3000] 00
3490.1400| 00
3490.3000| 00
3490.3300| 00
3490.3600] 00
3490.3900| 00
4590.5200| 00
4590.5200| 00
4590.5200| 00
3490.3500] 00
3490.3000| 00
TOTAL

2.106,00
3.726,00
9.727,00
53.298,00
68.857,00

339.725,00

26.000,00
30.000,00
8.000,00
17.000,00
32.000,00
13.000,00
126.000,00

22.000,00

22.000,00

[image: image8.png]SEPRORD"
SECRETARIA DE E

1712.103031080.2200

1712.103051082.2202

1712.103051083.2203

1712.103031085.2204

1712.103021089.2206

1801.185411057.2160

4201.061221090.2235

4311.041221059.1123

STADO DO PLANEJAMENTO, COORD
GERENCIA DE PROGRAMACAO ORC

GOVERNO DO ESTADO DE R*ONIA

ANEXO: II

Pag:

AQ GERAL E ADMINISTRCAO

ENTARIA

ANEXO DO DECRETO NRO.:

ESPECIFICACAO
FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES
VIGILANCIA A SAUDE

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E
CONTROLE DE DOENCAS

PREVENCAO E CONTROLE DE
DOENCAS IMUNOPREVENIVEIS

REESTRUTURACAO DO LABORATORIO
CENTRAL DE SAUDE PUBLICA

DESENV. DAS ACOES DO SUS NO
ESTADO DE RONDONIA

SECRETARIA DE EST. DE DESENV.
AMBIENTAL - SEDAM

GESTAO DAS UNIDADES DE
CONSERVACAO ESTADUAIS

SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANCA, DEFESA E CIDADANIA

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA
SsSDC

DEPARTAMENTO DE VIACAO E
OBRAS PUBLICAS DO ESTADO DE
RONDONIA

CONSTRUCAO, REFORMA E
AMPLIACAO DE PREDIOS PUBLICOS.

NATUREZA F
DA N
DESPESA T
3490.3900} 00
3490.1400| 00
3490.3000| 00
3490.3600| 00
3490.3900| 00
3490.3900| 00
3490.3000| 00
3490.3500| 00
3490.3900| 00
4590.5200| 00
3490.3000| 09
3490.3900| 09
3450.4300| 13
3490.1400] 00
4590.5100| 16

TOTAL

50.000,00
72.000,00

20.000,00
126.354, 20
13.000,00
80.000,00
239.354,20

20.000,00

40.000,00
30.000,00
15.000,00
30.000,00
115.000,00

86.126,14
46.126,14
132.252,28

488.930,00

50.000, 0

40.000,00

5.757.680,13

0008

[image: image9.png]>EPRORD ~
SECRETARIA DE E

4311.175121060.1124

4311.267821050.1130

4311.264511050.1133

4311.267821050.1134

4311.261221049.2336

4311.261221049.2337

GOVERNO DO ESTADO DE R
STADO DO PLANEJAMENTO, COORD

ANEXO:

II

ONIA

Pag: 0009

AO GERAL E ADMINISTRCAO
GERENCIA DE PROGRAMACAO ORCAMENTARIA

ANEXO DO DECRETO NRO.:

DEPARTAMENTO DE VIACAO E
OBRAS PUBLICAS DO ESTADO DE
RONDONIA

SANEAMENTO BASICO URBANO

CONSERVACAO DE RODOVIAS.

MELHORIA DA INFRA ESTRUTURA
URBANA

MELHORIA DA INFRA ESTRUTURA
VIARIA.

MANUTENCAO DE SERVICO DE
TRANSPORTE

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE
ADMINISTRACAO GERAL DO DEVOP

NATUREZA F
DA N
DESPESA T

4590.5100| 00
4590.5100| 16

4590.5100| 16

4590.5100| 00
4590.5100| 16
4590.9200f 00
4590.9200| 16

3490.3000| 00
3490.3500| OO0
3490.3500| 16

3490.3900| 0O

3490.3000| 00
3490.3600| 00
3490.9200| 00

16.501,66
9.744,30
26.245,96

10.500,00

1.564,07
9.000,00
83,34
126,98
10.774,39

2.000,00

7.500,00
14.000,00
23.500,00

2.840,00
30.000,00
112.840,00

[image: image10.png]3EPRORD -
SECRETARIA DE E

1114.041221029.2289

1114.041221029.2291

1114.,082421032.2305

1601.123621064.1728

1601.121261074.1745

1601.123611071.1758

1601.123611071.1763

1601.123611071.1769

1601.123611071.2190

1601.123611071.2191

1601.121221075.2192

1601.121221075.2194

STADO DO PLANEJAMENTO, COORD
GERENCIA DE PROGRAMACAO OR

GOVERNO DO ESTADO DE Ry
M

ANEXO: I
ANEXO DO DECRETO N

FUNDACAO DE ASSISTENCIA
SOCIAL DO ESTADO DE RONDONIA

MANUTENCAO E CONSERVACAO DE
BENS IMOVEIS.

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE
ADMINISTRACAO GERAL.

DISTRIBUICAO DE ORTESE E
PROTESE.

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

IMPLEMENTACAQO DA NOVA
POLITICA DO ENS. MEDIO

DESENVOLVER ESTUDOS

FORATALECIMENTO DAS APP’S DO
ENSINO FUNDAMENTAL

ACELERACAO DE APRENDIZAGEM.

IMPLEMENTACAO DA
INFORMATIZACAO NA EDUCACAOQ.

EXPANSAO DA REDE FISICA
ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL

EQUIPAMENTO E REEQUIPAMENTO
ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL.

MANUTENCAO E CONSERVACAO DGS
BENS IMOVEIS.

MANUTENCAO DOS SERVICOS
ADMINISTRATIVOS GERAIS.

ONIA

ENTARIA

RO.:

NATUREZA
DA
DESPESA

4590.5100

3490. 1400
3490.9200
4590.5200

3490.3200

3490.3900
3490.3900

3490.3000
3490.3900

4590.5200

4590.5200

4590.5100

4590.5200
4590.9200

3450.4300

TOT

00

00
00
00

00

00

18

18

19

18

18

18

00
00

00

AL

Pag:

CAO GERAL E ADMINISTRCAO

26.000,00

10.000,00
11.000,00
15.000,00
36.000,00

60.000,00

27.200,00

290.000,00

2.660,00

42.432,00
130.000,00
100.000,00

785.601,84
\\

43,224,811
275.000,00
318.224,81

0010

-

[image: image11.png]3EPRORD- GOVERNO DO ESTADO DE R
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, COORD
GERENCIA DE PROGRAMACAO OR

ANEXO: I

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

1601.121221075.2194 | ADMINISTRATIVOS GERAIS,

FUNDACAO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO ESTADO DE
RONDONIA
1711.103031086.2314|APOIO E DESENVOLVIMENTO DA
HEMORREDE NO ESTADO DE
RONDONIA

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES

1712.101221079.2199|GESTAO DA POLITCA DE SAUDE

1712.103051082.2202|VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E

CONTROLE DE DOENCAS

SECRETARIA DE EST. DE DESENV.
AMBIENTAL - SEDAM

1801.185411056.1706| FISCALIZACAO DE AREAS
INDIGENAS - FUNAI-BPMF

SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANCA, DEFESA E CIDADANIA
4201.061221090.2235{MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA
SsSDC

Pag: 0011

CAO GERAL E ADMINISTRCAO

QONIA
ENTARIA

ANEXO DO DECRETO NRO.:

NATUREZA
DA
DESPESA

3490. 1400
3490.3000
3490.3900
3490.3900

3490.9200

3490.3000
3490.3900

3490. 1400
3490. 1400
3490.3000
3490.3000
3490.3900

3420.4100

3490. 1500

TOT

00
00
0o
18

00

00
00

09
16
09
16
16

13

AL

20.000,00
60.000,00
317.000,00
1.630.300,00
2.227.300,00

339.725,00

341.000,00
294.000,00
635.000,00

68.820,64
18.900,00
63.431,64
5.454,20
2.000,00
158.606,48

488.9

17.680,13

[image: image12.png]SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, COORD AO GERAL E ADMINISTRCAO

SEPRORD- GOVERNO DO ESTADO DE R*NIA Pag: 0012
GERENCIA DE PROGRAMACAO OR ENTARIA

CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO: I SUPLEMENTA
ANEXQO DO DECRETO NRO.:

NATUREZA F

CODIGO ESPECIFICACADO DA N VALOR

DESPESA T

DEPARTAMENTO DE VIACAO E
OBRAS PUBLICAS DO ESTADO DE
RONDONIA

4311.041221059.1123 | CONSTRUCAO, REFORMA E
AMPLIACAO DE PREDIOS PUBLICOS.|4590.5100| 00 53.860,35

4311.261221049.2336|MANUTENCAO DE SERVICO DE
TRANSPORTE 3490.3000| 00

4311.261221049.2337 | MANUTENCAO DOS SERVICOS DE
ADMINISTRACAO GERAL DO DEVOP 3490.1400| 00
3490.3900]| 00

[image: image13.png]SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, COOR CAO GERAL E ADMINISTRCAQO

3EPRORD- GOVERNO DO ESTADO DE %ONIA Pag: 0013
GERENCIA DE PROGRAMACAO OR ENTARIA

CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO: I EXCESSO
ANEXO DO DECRETO NRO.:

NATUREZA F

CODIGDO ESPECIFICACADO DA N VALOR
DESPESA T

FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

1112.082431024.2342|APOIAR ACOES RELACIONADAS A
ASSISTENCIA A CRIANCA E

ADOLESCENTE 3450.4300| 12 250.000,00
3490.1800| 12 171.290,00
421.29j}29L
SECRETARIA DE EST. DE DESENV. N
AMBIENTAL - SEDAM Y
4

1801.185411014.1115|CONCLUSAO DA SEGUNDA
APROXIMACAO. 3490.3900f 13 1.229.000,00

[image: image14.png]8l ‘vrL 889 621

0o0‘zse6-eee-zi

€LLOL LYL bV

00°000°€SE" ¥

vi‘szz-siLoiie

92 Lv0°916°2

00‘L9€°0SL

1000 :VNIDVd

h:mwvwanAWo.Nmr//mmM\

me.mum.mhm.m—

LB8‘PEZ"10S° 61
SS°L1Z2 09€" L1
S2°'959°¢€€L "1
L5°98Z°S6L° ¢
09°8SZ°€10°v9
S0°Z99°06S" 1

00°290°¥EL

o<u<EmHz.< 37

8EVZY PLO VT

€6°01L°€6L LY

¥6°L61°60Z

vZ‘Z€L°929°01

00‘o

19°G89°1L9°1S

65°L18°€LS

00‘0

LS‘0vL°09L° 0O

vE ‘€96 °0SY

6Z2°'069°L6V°6

zL'8SY" Loy

Sv‘096°€£6° LS

6V ‘€v6°6EZ

00‘66Z°91

III :OX3aNv

ZL'066°L09°¢

€6°LSY Z€97 17

LL'E09 ELE

S6°829°S6¥ "¢

1L'v0E"9SL

8Y‘0Z€ 960" 8¢

€L°vZ9°1L1L

0o‘o

0133030 00 OX3aNV

VIYVINIWNVIHO OVIVAVYOONd 3@ VIOJNIHIY
vd39 OVOVNIQHU00I ‘OLN3IWVIINVId 0a
VINOGNOY 30 0avliS3I 04 ONY3IA0D

o.mm 30 VI¥V13¥D3S

VINOONOY
30 0QvisS3 04 SvlITand Svydo
3 OVIOVIA 30 OLN3WV1¥Vd3qg

VINVAVGQID 2 vS343da ‘VOINVHNO3S
va 04vls3 3Q VIHVLIIYI3S

WVQ3S - IVINIIGWY
"AN3S3Q 30 "1S3 30 VI¥VLIIY)3S

S$3d4 - 3ANvS 24 vnavisI oannd
VINOAONOY

3@ 0Qv1is3 04 VIdVY3ILOWIH

3 VIDOTO0LlVW3IH 3a OVIVANN4

0ovavana3a
va 04vlis3 30 vIyviIydas

VINOANOY 3a 0avisS3 040 VIDOS
VIONILSISSY 3a OVIVANN4

avIJ0S
VIONILSISSVY 30 1vnav.is3 OoaNnid

Ret-102-1-F 4

[image: image15.png]| ORGAO : FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

| copDIGO : 11.12

| 1000.00.00 - RECEITAS CORRENTES
| 1700.00.00 - TRANSF.CORRENTES

| 1720.00.00 - TRANS.INTERGOV.

| 1721.00.00 - TRANSF.DA UNIAO

421.290,00
421.290,00
421.290,00

.

[image: image16.png]I
| 2000.00.00 - RECEITAS DE CAPITAL {13 |

| 2400.00.00 - TRANSF.CAPITAL |13 | 1.229.000,00
| 2420.00.00 - TRANSF.INTERGOV. |13 { 1.229.000,00
| 2421.00.00 - TRANSFERENCIAS UNIAO |13 | 1.229.000,00

TOTAL